
ZARZĄDZENIE NR 0050.2.117.2020 
WÓJTA GMINY WIJEWO 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 222, 257 pkt 1 i 3, i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 
24 stycznia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok,  zarządza się, co następuje: 

§ 1.     § 1. 1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 rok w wysokości 
188.723,00 zł, - zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

2. Dokonuje się przeniesienia dochodów w budżecie gminy na 2020 rok w wysokości 645,81 zł – zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się przeniesienia wydatków w  budżecie gminy na 2020 rok w wysokości 17.788,67 zł -  
zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego zarządzenia. 

4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2020 rok - zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

5. Przeniesienie wydatków z rezerwy ogólnej w kwocie 1.524,20 zł  przeznacza się zwiększenie wydatków 
w dziale 854, rozdziale 85415  - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – 1.524,20 zł.  
Rezerwa ogólna po zmianie wynosi 69.205,80 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Wijewo 
 
 

Mieczysław Drożdzyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY WIJEWO  NA ROK 2020   -    ZMIANY                                                                                                                                                
Zalącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.2.117.2020 r.
Wójta Gminy z dnia 24 listopada 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 405 981,16 0,00 405 981,16

85295 Pozostała działalność 324 345,16 0,00 324 345,16

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

150 214,50 -645,81 149 568,69

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

16 950,50 645,81 17 596,31

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 924,00 13 723,00 20 647,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 924,00 13 723,00 20 647,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 924,00 13 723,00 20 647,00

855 Rodzina 7 208 080,00 175 000,00 7 383 080,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 926 500,00 175 000,00 2 101 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 925 000,00 175 000,00 2 100 000,00

Razem: 25 390 630,41 188 723,00 25 579 353,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY WIJEWO  NA ROK 2020         -    ZMIANY

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  nr 0050.2.117.2020 r.
Wójta Gminy Wijewo z dnia 24 listopada 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 710 142,81 0,00 4 710 142,81

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 331 664,00 -300,00 4 331 364,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -300,00 700,00

01030 Izby rolnicze 3 300,00 300,00 3 600,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 3 300,00 300,00 3 600,00

750 Administracja publiczna 2 964 097,15 0,00 2 964 097,15
75095 Pozostała działalność 329 967,86 0,00 329 967,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 293,00 -2 500,00 202 793,00
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 10 000,00 2 500,00 12 500,00

758 Różne rozliczenia 180 730,00 -1 524,20 179 205,80
75818 Rezerwy ogólne i celowe 170 730,00 -1 524,20 169 205,80

4810 Rezerwy 170 730,00 -1 524,20 169 205,80
801 Oświata i wychowanie 7 156 402,61 0,00 7 156 402,61

80101 Szkoły podstawowe 4 189 387,00 0,00 4 189 387,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 300,00 480,00 1 780,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 7 700,00 -480,00 7 220,00

80104 Przedszkola 1 664 843,57 0,00 1 664 843,57
3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 484,48 -6,88 2 477,60
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 051,57 -206,40 97 845,17
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 324,17 -68,88 17 255,29
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 344,35 -158,50 2 185,85
4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 440,66 440,66

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

114 700,00 0,00 114 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 823,00 -1 823,00 0,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 823,00 1 823,00

852 Pomoc społeczna 963 091,16 0,00 963 091,16
85295 Pozostała działalność 464 249,30 0,00 464 249,30

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 1



4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 425,25 -109,34 25 315,91
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 869,00 109,34 2 978,34
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 345,51 -27,31 6 318,20
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 716,00 27,31 743,31
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 623,21 -2,97 620,24
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,00 2,97 72,97
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 11 085,03 -47,53 11 037,50
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 251,00 47,53 1 298,53
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 55 857,00 -240,16 55 616,84
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 303,00 240,16 6 543,16
4277 Zakup usług remontowych 47 356,00 -203,37 47 152,63
4279 Zakup usług remontowych 5 344,00 203,37 5 547,37
4307 Zakup usług pozostałych 3 522,50 -15,13 3 507,37
4309 Zakup usług pozostałych 2 757,50 15,13 2 772,63

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 142 542,00 15 247,20 157 789,20
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 7 694,00 15 247,20 22 941,20

3240 Stypendia dla uczniów 7 694,00 15 247,20 22 941,20
855 Rodzina 7 270 789,00 175 000,00 7 445 789,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 925 000,00 175 000,00 2 100 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 829 667,00 160 000,00 1 989 667,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 360,00 -1 000,00 31 360,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 417,00 15 000,00 65 417,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,00 1 000,00 1 650,00

85504 Wspieranie rodziny 231 289,00 0,00 231 289,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 748,00 75,00 823,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 008,00 -75,00 27 933,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 489 519,00 0,00 489 519,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 19 000,00 2 000,00 21 000,00

4260 Zakup energii 12 000,00 2 000,00 14 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 33 850,00 -2 000,00 31 850,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 865 979,55 0,00 865 979,55

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 681 695,00 1 000,00 682 695,00
4260 Zakup energii 6 000,00 1 000,00 7 000,00

92195 Pozostała działalność 29 284,55 -1 000,00 28 284,55
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 125,55 -1 000,00 11 125,55

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 2



926 Kultura fizyczna 339 933,10 0,00 339 933,10
92601 Obiekty sportowe 283 933,10 0,00 283 933,10

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 043,03 -4 000,00 20 043,03
4260 Zakup energii 14 000,00 6 000,00 20 000,00
4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -2 000,00 0,00

Razem: 26 493 690,66 188 723,00 26 682 413,66

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 3



Zał Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2020 rok po 
zmianie

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Zmiana Po zmianach Wydatki Zmiana Po zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 344 178,81 0,00 344 178,81 344 178,81 0,00 344 178,81
01095 Pozostała działalność 344 178,81 0,00 344 178,81 344 178,81 0,00 344 178,81

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 344 178,81 0,00 344 178,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 361,27 0,00 1 361,27
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 189,34 0,00 189,34
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 662,19 0,00 1 662,19
4300 Zakup usług pozostałych 2 662,00 0,00 2 662,00
4430 Różne opłaty i składki 337 430,21 0,00 337 430,21
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 873,80 0,00 873,80

750 Administracja publiczna 51 237,00 0,00 51 237,00 51 237,00 0,00 51 237,00
75011 Urzędy wojewódzkie 26 182,00 0,00 26 182,00 26 182,00 0,00 26 182,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 26 182,00 0,00 26 182,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 868,49 0,00 21 868,49
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 778,96 0,00 3 778,96

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 534,55 0,00 534,55

75056 Spis powszechny i inne 25 055,00 0,00 25 055,00 25 055,00 0,00 25 055,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 25 055,00 0,00 25 055,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 339,00 10 339,00
3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 14 000,00 14 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 0,00 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 16,00 0,00 16,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 19 733,00 0,00 19 733,00 19 733,00 0,00 19 733,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 756,00 0,00 756,00 756,00 0,00 756,00

Załącznik Nr  3   do Zarządzenia Wójta Gminy Wijewo nr 0050.2.117.2020   z dnia 24 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 756,00 0,00 756,00

4300 Zakup usług pozostałych 756,00 0,00 756,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 977,00 0,00 18 977,00 18 977,00 0,00 18 977,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 18 977,00 0,00 18 977,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 600,00 0,00 10 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 0,00 2 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 677,90 0,00 677,90

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 95,55 0,00 95,55

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00 0,00 3 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 589,55 0,00 1 589,55
4300 Zakup usług pozostałych 24,00 0,00 24,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 290,00 0,00 290,00

801 Oświata i wychowanie 45 955,40 0,00 45 955,40 45 955,40 0,00 45 955,40

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 45 955,40 0,00 45 955,40 45 955,40 0,00 45 955,40

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 45 955,40 0,00 45 955,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 455,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 45 500,40 0,00 45 500,40

855 Rodzina 7 206 580,00 175 000,00 7 381 580,00 7 206 580,00 175 000,00 7 381 580,00
85501 Świadczenia wychowawcze 5 078 397,00 0,00 5 078 397,00 5 078 397,00 0,00 5 078 397,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 5 078 397,00 0,00 5 078 397,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 037,00 0,00 1 037,00
3110 Świadczenia społeczne 5 025 053,00 0,00 5 025 053,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 934,00 0,00 33 934,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 470,00 0,00 1 470,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 122,00 0,00 7 122,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 974,00 0,00 974,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 269,00 0,00 1 269,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 140,00 0,00 140,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 117,00 0,00 5 117,00
4410 Podróże służbowe krajowe 130,00 0,00 130,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 0,00 1 551,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 2



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 0,00 600,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 925 000,00 175 000,00 2 100 000,00 1 925 000,00 175 000,00 2 100 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 1 925 000,00 175 000,00 2 100 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 037,00 0,00 1 037,00
3110 Świadczenia społeczne 1 829 667,00 160 000,00 1 989 667,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 360,00 -1 000,00 31 360,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 470,00 0,00 1 470,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 417,00 15 000,00 65 417,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 974,00 0,00 974,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35,00 0,00 35,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,00 1 000,00 1 650,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 0,00 150,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 189,00 0,00 6 189,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 0,00 1 551,00
4610 Koszty podstępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 0,00 0,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 0,00 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 200,00 0,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166,00 0,00 166,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30,00 30,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 4,00 0,00 4,00

85504 Wspieranie rodziny 189 100,00 0,00 189 100,00 189 100,00 0,00 189 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 189 100,00 0,00 189 100,00

3110 Świadczenia społeczne 183 000,00 0,00 183 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 908,00 0,00 3 908,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 857,00 0,00 857,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 115,00 0,00 115,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,00 0,00 182,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 038,00 0,00 1 038,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 3



85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietna 2014r. O 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 13 883,00 0,00 13 883,00 13 883,00 0,00 13 883,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 13 883,00 0,00 13 883,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 883,00 0,00 13 883,00
7 667 684,21 175 000,00 7 842 684,21 7 667 684,21 175 000,00 7 842 684,21

Dział Rozdział § Nazwa Dochody
855 Rodzina 15 826,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 15 826,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 15 826,00
15 826,00Razem

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego na 2020 rok

Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Wójta Gminy Wijewo Nr 0050.2.117.2020 z dnia 24 listopada 2020 r.

Zmiany w planie dochodów :

-dział 852
rozdział 85295 Pozostała działalność

§ 2007 zmniejsza się plan dochodów o kwotę 645,81 zł
§ 2009 zwiększa się plan dochodów o kwotę 645,81 zł.

Powyższe zmiany stanowią korektę prawidłowego udziału środków własnych do środków unijnych
planowanych w budżecie gminy.

- dział 854
rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

§ 2030 zwiększa się plan dotacji o kwotę 13.723,00 zł
Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej i przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.
Środki przyznane decyzją Ministra Finansów z dnia 13 sierpnia 2020 roku nr MF/FS5.4143.3.127.2020.
MF.3237. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.266.2020.8. z dnia 17 sierpnia 2020 r.

-dział 855
rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

§ 2010 zwiększono plan dotacji o kwotę 175.000,00 zł.

Powyższe zwiększenie dotacji wprowadzono na podstawie informacji otrzymanej od Wojewody
Wielkopolskiego w piśmie Nr FB-I.3111.402.2020.6 z dnia 13 listopada 2020 r. Dotacja przeznaczona jest na
realizacje świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację
świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

Zmiany w planie wydatków :
Jednostka budżetowa „Urząd Gminy Wijewo”

- dział 010
rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

§ 4610 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 300,00 zł
rozdział 01030 Izby rolnicze

§ 2850 zwiększa się plan wydatków o kwotę 300,00 zł
Zwiększony plan wydatków zostanie wykorzystany na wpłaty gminy (odpisy) w wysokości 2% do Izb
Rolniczych od uzyskanych wpływów w podatku rolnym.

- dział 750
rozdział 75095 Pozostała działalność

§ 4010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.500,00 zł
§ 4100 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.500,00 zł.

Zmiana wprowadzona urealni poziom wydatków na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne dla inkasentów za
realizację wpływów pobieranych w drodze inkasa.

- dział 758
rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 1



§ 4810 zmniejsza się plan rezerwy ogólnej o kwotę 1.524,20 zł
Kwota z rezerwy zostanie wykorzystana na wypłaty stypendiów w rozdziale 85415 jako udział 10 % środków
własnych w realizacji zadania

- dział 801
rozdział 80104 Przedszkola

§ 3027 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6,88 zł;
§ 4017 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 206,40 zł;
§ 4117 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 68,88 zł;
§ 4127 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 158,50 zł;
§ 4447 wprowadza się plan wydatków na kwotę 440,66 zł;

Przeniesione środki zostaną wykorzystane na realizację wydatków jako odpis na ZFŚS
w rozdziale 80104 przy realizacji projektu pn. „zwiększenie dostępności do dobrej jakości
edukacji przedszkolnej w Gminie Wijewo”

- dział 852
rozdział 85295 Pozostała działalność

§ 4017 zmniejszono plan wydatków o kwotę 109,34 zł
§ 4019 zwiększono plan wydatków o kwotę 109,34 zł
§ 4117 zmniejszono plan wydatków o kwotę 27,31 zł
§ 4119 zwiększono plan wydatków o kwotę 27,31 zł
§ 4127 zmniejszono plan wydatków o kwotę 2,97 zł
§ 4129 zwiększono plan wydatków o kwotę 2,97 zł
§ 4177 zmniejszono plan wydatków o kwotę 47,53 zł
§ 4179 zwiększono plan wydatków o kwotę 47,53 zł
§ 4217 zmniejszono plan wydatków o kwotę 240,16 zł
§ 4219 zwiększono plan wydatków o kwotę 240,16 zł
§ 4277 zmniejszono plan wydatków o kwotę 203,37 zł
§ 4279 zwiększono plan wydatków o kwotę 203,37 zł
§ 4307 zmniejszono plan wydatków o kwotę 15,13 zł
§ 4309 zwiększono plan wydatków o kwotę 15,13 zł

Zmiana ma charakter porządkujący budżet po stronie wydatków w celu zabezpieczenia prawidłowej
realizacji projektu pn. „Wspieramy lokalną społeczność – Klub Seniora w Gminie Wijewo!”

- dział 854
rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

§ 3240 zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.247,20 zł
Środki wprowadzone pochodzą z otrzymanej dotacji oraz udziału w wysokości 10 % jako środków własnych
i zostaną wykorzystane na pomoc dla uczniów wypłacanych w formie stypendium.

- dział 900
rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi

§ 4260 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł
rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4270 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000,00zł
Zmiana ma charakter porządkujący budżet po stronie wydatków w celu zabezpieczenia prawidłowej
realizacji zakupu energii.

- dział 921
rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4260 zwiększono plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł
rozdział 92195 Pozostała działalność

§ 4210 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł
Dokonano korekty planu do planowanego wykonania wydatków tj. dostosowania planu do wykonania
wydatków w paragrafie 4260 (zakup oleju opałowego na potrzeby domu kultury).

-dział 926
rozdział 92601 Obiekty sportowe

§ 4170 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4.000,00 zł;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 2



§ 4260 zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000,00 zł;
§ 4430 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.000,00 zł;

Dokonana korekta planu zapewni zakup oleju opałowego na potrzeby sali sportowej w Wijewie.

Jednostka budżetowa „Samorządowe Przedszkole w Wijewie”

- dział 801
rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

§ 4210 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.823,00 zł;
§ 4240 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.823,00 zł;

Przeniesione wydatki uzupełnią potrzeby wyposażenia przedszkola w podręczniki, materiały edukacyjne i
materiały ćwiczeniowe

Jednostka budżetowa „Zespół Szkół w Brennie”

- dział 801
rozdział 80101 Szkoły podstawowe

§ 4610 zwiększa się plan wydatków o kwotę 480,00 zł;
§ 4700 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 480,00 zł;

Zmiana wprowadzona zapewni bieżącą realizację zadań m in. z tyt. pokrycia kosztów zastępstwa
procesowego.

Jednostka budżetowa „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie”

- dział 855
rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

§ 3110 zwiększa się wydatki o kwotę 160.000,00 zł;
§ 4010 zmniejsza się wydatki o kwotę 1.000,00 zł;
§ 4110 zwiększa się wydatki o kwotę 15.000,00 zł;
§ 4210 zwiększa się wydatki o kwotę 1.000,00 zł;

Powyższe wydatki zwiększono na podstawie informacji otrzymanej od Wojewody Wielkopolskiego w piśmie
Nr FB-I.3111.402.2020.6 z dnia 13 listopada 2020 r. i zostaną wykorzystane na wypłatę świadczeń oraz
opłacenie składek osób pobierających stosowne świadczenia. Na podstawie wniosku Kierownika GOPS z
dnia 24 listopada dokonuje się również stosownych przeniesień w ramach rozdziału 85502.

rozdział 85504 Wspieranie rodziny
§ 3020 zwiększa się plan w wydatkach o kwotę 75,00 zł
§ 4010 zmniejsza się plan w wydatkach o kwotę 75,00 zł

Powyższe paragrafy wydatków zadań własnych zostały zmienione na wniosek Kierownika GOPS z dnia 24
listopada 2020 r. w celu dostosowania planu do potrzeb jednostki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC0449E-CADD-4F16-AE93-0167BFB71B31. podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

